

جولان خاموش فشار خون بالا در بین جنوبی‌ها

رییس دانشگاه علوم پزشکی جیرفت: بیش از ۲۴ درصد مردم جنوب کرمان دچار پرفشاری خون هستند و ۶۰ درصد آنها از بیماری خود اطلاع ندارند

آزمون آخرین تلاش‌ها برای برجام
جلال خوش‌چهره
یادداشت مهمان

«مایک پمپئو» روزگشته (دوشنبه) سفر خود را به مسکو لغو کرد که به بروکسل برود و با وزیران امور خارجه فرانسه، آلمان و بریتانیا به همراه «فدریکو مورتی» کمیسر سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار کند.

اعضای غربی گروه ۱+۴ به این منظور اجلاس فوق‌العاده تشکیل دادند که با رصد تحولات در بالا گرفتن تنش میان ایران و آمریکا، برای آخرین تلاش‌ها در نجات برجام چاره اندیشی کنند.

سفر غیر مترقبه وزیر امور خارجه آمریکا به بروکسل و افزودن شدن برنامه دیدار اعضای اجلاس با وی، نشان از اهمیت این دیدار و بفرنج شدن اوضاع در منطقه‌ای دارد که نمی‌توان نقش کلیدی دولت ترامپ و متحدان منطقه‌ای آن یعنی اسرائیل، عربستان و امارات را در ایجاد این وضع نادیده گرفت. یکسال پس از خروج دولت ترامپ از برجام، ایران سیاست صبر و احتیاط را پیشه کرد به این امید که دیگر اعضای گروه باقیمانده در توافق هسته‌ای برای حفظ و تشویق ایران در برجام اقدام مؤثری را به عمل آورند. ایجاد ساز و کار مالی «اینستکس» بالاترین وعده تشویقی اروپائیان برای ترغیب ایران به ادامه حضور در برجام بود؛ وعده‌ای که نه اجرائی شد و نه اما و اگرهایش به عنوان شرط اجرائی آن، نزد ایران تاکنون پذیرفته شده است.

پس از یکسال صبر و انتظار، ایران نه تنها شاهد پیشرفت در برقراری روابط اقتصادی، سیاسی و امنیتی برایش در حوزه‌های اقتصادی، سیاسی و امنیتی ایجاد کرد، بلکه بر دامنه فشارها نیز به تقرب و هرماه و هفته افزوده شد. آخرین آن تحریم صادرات صنایع فولاد و مس بود. علاوه بر این، آرایش جنگی آمریکا در خلیج فارس و تنگه هرمز، این احتمال را که هر لحظه آتش جنگ در منطقه شعله‌ور شود، بیش از هر زمان تقویت کرده است.

واکنش تهران به افزایش فشارهای واشنگتن، اعلام ضرب‌الاجل ۶۰ روزه به گروه ۱+۴ بوده است. به رهبران گروه یاد شده فرصت داده شد که در این مدت همه ابتکارهایی که ممکن است ایران را مجاب به ادامه تهدیداتش به برجام کند، به کار گیرند و الا در نخستین اقدام سقف ۳۰۰ کیلوگرم برای اورانیوم غنی شده و نیز سقف ۱۰۰ تن برای آب سنگین را رعایت نخواهد کرد. اصلی‌ترین خواست تهران از اعضای برجام، رفع موانع در حوزه نفت و بانک است.

اروپائیان در یکسال گذشته جز برخی سیاست‌های اعلامی، کار ویژه‌ای انجام نداده‌اند. تاکنون واکنش‌های چهارگانه و کم‌اتر از سوی اروپائیان در پی خروج دولت ترامپ از برجام شاهد بوده‌ایم؛ نخست، کنترل خشم ایران، دوم، محکوم کردن و ابراز تأسف لفظی از اقدام‌های ضد برجامی آمریکا، سوم، تلاش برای بروز چهره مستقل و منتقد سیاست‌های یکجانبه‌گرایی واشنگتن و چهارم، اراده حفظ برجام در خدمت به حفظ اعتبار بین‌المللی خود و نیز منافع اقتصادی ناشی از حفظ آرامش و ثبات در مهمترین گذرگاه انرژی در جهان.

رییس اداره هماهنگی ستادباز آفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی جنوب: روشنایی معابر کهوروییه و کلرود توسط راه و شهرسازی جنوب

معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی: **قصور پزشکی دامن مادر ۳۱ ساله کرمانی را گرفت دستگاه‌های کمک نوابری فرودگاه جیرفت و ارسی پروازی شدند**



معادن استان زیر فشار تحریم‌ها
رییس صمت شمال کرمان: اگرچه تحریم معدنی همیشه وجود داشته اما احتمال چالش در صادرات محصولات معدنی استان کرمان وجود دارد

آگهی مزایده شهرداری کهنوج

شهررداری کهنوج قصد دارد به استناد بند ۱ صورتجلسه شماره ۱۰۷۸ مورخ ۹۸/۲/۱۱ شورای اسلامی شهر کهنوج اجاره ساختمان‌های جنب آتش نشانی، ساختمان غسلخانه بهشت زهرا، ساختمان قدیم شهرداری، سوله جاده قلعه گنج، زمین کشاورزی موتور پمپ حسین اباد، گلخانه شهرداری جنب کارخانه اسفالت و سنگ شکن، محوطه جنب پارک بانوان جهت نمایشگاه فصلی و بازارچه میوه و تره بار و تعداد ۴ باب مغازه در پاساژ قائم، ۲ باب مغازه جنب بازارچه پوشاک، مکان‌ها و ساختمان‌های موجود در شهربازی جهت استفاده بخش خصوصی را از طریق مزایده کتبی به مدت یک سال به بخش خصوصی (اشخاص حقیقی یا حقوقی) به صورت اجاره ماهیانه واگذار نماید، لذا از کسانیکه در این زمینه فعالیت دارند دعوت می‌شود نسبت به واریز ۵٪ قیمت پیشنهادی خود بابت سپرده شرکت در مزایده به حساب شماره ۰۱۰۵۸۸۵۶۴۲۰۰۳ نزد بانک ملی کهنوج بنام شهرداری اقدام نموده و به همراه برگ پیشنهاد قیمت در پاکت لاک و مهر شده حداکثر تا روز پنجشنبه مورخ ۹۸/۳/۲ به حراست شهرداری تحویل و رسید دریافت نمایند.

شرایط شرکت در مزایده:

- ۱- متقاضیان جهت دریافت قیمت پایه املاک فوق الذکر به واحد امور قراردادهای شهرداری مراجعه نمایند.
- ۲- متقاضیان می‌توانند از تاریخ ۹۸/۲/۲۵ لغایت ۹۸/۳/۲ جهت تحویل پاکات پیشنهادی خود به حراست شهرداری کهنوج مراجعه نمایند.
- ۳- پیشنهادات به همراه برگ پیشنهاد قیمت بایستی تا ساعت ۱۳ روز پنجشنبه مورخ ۹۸/۳/۲ در لفافه یک پاکت لاک و مهر شده در قبال اخذ رسید به حراست شهرداری کهنوج تحویل گردد.

مجید محمودی - شهردار کهنوج

۲۷ اردیبهشت روز جهانی ارتباطات و روابط عمومی

روابط عمومی خانه مردم و تریبون سازمان است

مدیریت مصرف برق یعنی بهینه و به اندازه نیاز و در زمان مناسب مصرف کنیم

قصور پزشکی دامن مادر ۳۱ ساله کرمانی را گرفت

۲۸ اسفندماه بود که «سارا سادات فردوس» ۳۱ساله به جای دیدن دختر نوزادش با مرگ ملاقات کرد.

«یاسین مدائنی»، همسر سارا سادات فردوس درباره مرگ همسرش چنین می گوید: همسر من دو سقط جنین داشته و دکتر معالجش «ویکتوریا حبیب زاده» برای این بارداری، تشخیص سزارین داده بود. روز ۲۶ اسفند به دلیل پاره شدن کیسه آب مادر، به بیمارستان ارجمند مراجعه کردم اما به دلیل مرضی بودن دکتر حبیب زاده، دکتر دیگری (کرمان نو اجازه اعلام نام دکتر را ندارد) مراحل زایمان را برعهده گرفت. اگرچه دکتر حبیب زاده در برگی ای که در حال حاضر توسط بیمارستان ضبط شده است، تاکید بر سزارین کرده بود، دکتر بیمارستان، تشخیص زایمان طبیعی را داد. همسر من بعد از زایمان دچار خونریزی داخلی شد و پس از آن به دلیل نبود «آی سی یو» در بیمارستان به بیمارستان فاطمه الزهرا (کلاهدوز) فرستاده شد که ظاهراً قبل از رسیدن به آن بیمارستان فوت کرده بود. مدائنی تاکید می کند: در برگی ای که توسط دکتر بیهوشی بیمارستان فاطمه الزهرا پس از فوت همسر من امضا شد، قید شده که بیمار با «شرایط هوشیاری ۳، فشار خون بسیار پایین و خونریزی فعال» در حال انتقال از بیمارستان ارجمند به کلاهدوز دچار مشکل شده است. «همسر متوفی ادامه می دهد: با وجود همه اصرارهای من برای سزارین، باز هم دکتر بیمارستان تاکید به زایمان طبیعی کرد. بعد از زایمان، وقتی که پشت شانه های همسرم پر از خون شده بود، او را به اتاق عمل بردند و دیگر هیچ کسی پاسخگوی ما نبود. مشخص شد که همسر من فوت شده و فقط جسدش را به بیمارستان کلاهدوز فرستاده اند. کرمان نو با توجه به حساسیت موضوع به سرعت رییس، مدیر و مترون بیمارستان ارجمند رفت، که از قضا بعد از شروع سال جدید، همه این افراد تغییر کرده بودند. ۲۲ اردیبهشت بود که معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی در خصوص چرایی عملکرد پزشک بیمارستان (اجبار برای زایمان طبیعی به جای سزارین) به کرمان نو گفت: یک پزشک نمی تواند، برای یک پزشک دیگر تعیین تکلیف کند. پزشک معالج برای وضع حمل، تشخیص زایمان طبیعی داده بود. هر پزشکی قضاوت بالینی خودش را دارد. این طور که مشخص است، پزشک معالج زایمان را انجام داده و قضایای بعد از زایمان منجر به مرگ شده است. از مرضی هاشمیان پرسیدیم که آیا مرگ این خانم به دلیل زایمان طبیعی و خونریزی داخلی بعد از زایمان نبوده است؟ که پاسخ داد: هر کار پزشکی عارضه‌های دارد. در هر صورت این پرونده باید بررسی شود، ولی این نکته وجود دارد که بعد از زایمان طبیعی عارضه خونریزی برای این بیمار پیش آمده است، خونریزی ممکن است برای هر بیماری اتفاق بیفتد. ظاهراً مدیریت این عارضه مشکل داشته است. هاشمیان ادامه می دهد: این که خانم فردوس به دلیل زایمان طبیعی فوت شده است، ایراد پرونده نبوده، بلکه مرگ ایشان علت دیگری داشته که باید بررسی شوند. وی در خصوص پاسخگو نبودن مدیران وقت می گوید: حتی اگر مسئولان بیمارستان تغییر پیدا کرده اند بازهم باید جوابگو باشند. اگرچه معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی به کرمان نو گفت که بیمارستان حضرت فاطمه نقشی در مرگ بیمار نداشته و فقط از آی سی یو بیمارستان استفاده شده است، با این حال دکتر رییس بیمارستان ارجمند ضمن خودداری کردن از مصاحبه، اعلام کرد مرگ سارا سادات فردوس در بیمارستان ارجمند نبوده بلکه در بیمارستان کلاهدوز اتفاق افتاده است. معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمان روز دوشنبه ۲۳ اردیبهشت، در گفتگویی با ایرنا اعلام کرد عوامل دست اندرکار این پرونده به دلیل قصور در اقدامات به نظام پزشکی معرفی شدند. پیرو همین گزارش، او به کرمان نو هم توضیح داد: پرونده فوت خانم ۳۱ ساله برای تعیین مقدار قصور به نظام پزشکی ارجاع داده شده است البته بخشی از قصور مربوط به بیمارستان و بخشی مربوط به پزشک معالج بوده است

معادن استان زیر فشار تحریم ها

رییس صمت شمال کرمان: اگرچه تحریم معدنی همیشه وجود داشته اما احتمال چالش در صادرات محصولات معدنی استان کرمان وجود دارد

راضیه زنگی آبادی

خبرنگار / کاغذ وطن

تحریم های جدید آمریکا در خصوص صنایع معدنی می تواند استان کرمان را به عنوان قطب معدنی کشور تحت تاثیر قرار دهد، این طور که مشخص است باید منتظر اتفاقات برجام و واکنش کشورهای جنوب شرق اسیا در خصوص این تحریم ها باشیم.

شب ۱۹ اردیبهشت ماه بود که بار دیگر دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا، معادن کشور ایران (مس، فولاد، سنگ آهن و آلومینیوم) را تحریم کرد. از آنجایی که کرمان جز استان های برتر معدنی بوده و علاوه بر مس، یکی از گزینه های قطب فولاد مملکت به حساب می آید، این سوال پیش می آید که با وجود این تحریم ها چه آینده ای برای کشور ایران و همچنین استان کرمان پیش بینی می شود.

۷۰۰ میلیون دلار صادرات صنعتی کرمان

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت شمال استان در این خصوص می گوید: با توجه به این که صادرات محصولات صنعتی و معدنی کرمان (مس و گل گهر) به طور متوسط حدود ۷۰۰ میلیون دلار است، دچار چالش خواهیم شد. اما به هر حال برنامه ما این است که تولیداتی مانند سنگ آهن خام را به سمت ارزش افزوده هدایت کنیم و همچنین با تولید فولاد و شمش با مشکل کمتری روبرو خواهیم بود.

چالش در صادرات مس

مهدی حسینی نژاد ادامه می دهد: از آنجایی که به منظور افزایش تولید، رکورد کاند مس را برای اولین بار پس از انقلاب را شاهد بودیم احتمال مشکل در صادرات مس و تولیداتش وجود دارد اما باید این نکته را هم لحاظ کنیم که شرکت های معدنی و صنعتی ایران در سنوات قبل هم تحت تاثیر تحریم ها بوده اند، اما با این حال صادرات به شکل های مختلفی انجام شده است. در هر صورت امیدوارم با مشکل و چالش کمتری روبرو باشیم تا نهایتاً ببینیم چه اتفاقی برای برجام خواهد افتاد.

محصولات صادراتی

این مقام مسوول در خصوص مواد صادراتی می گوید: مس، آهن، کرومیت، کنسانتره های مس از استان ما صادر می شوند، اما سیاست استان خارج شدن از خام فروشی و هدایت به سمت ارزش افزوده است. در چهار محصول اصلی هم که پتانسیل های استان به شمار می روند و شامل مس، آهن، کرومیت و زغال سنگ هستند قصد داریم کارخانه های فرآوری ایجاد کنیم که یکی از

آن ها تولید لوله های مسی است. در زمینه فولاد هم برنامه ریزی شده که پس از استخراج شمش از سنگ معدن تبدیل به کنسانتره، گندله، آهن اسفنجی و ... شود. کروم هم یکی از محصولات کرومیت استان است. لازم است بدانید کشورهای متقاضی این محصولات همیشه ثابت هستند.

کشورهای همسایه هدف صادرات معدنی

رییس سازمان صمت در ادامه به کشورهای مقصد اشاره می کند و ادامه می دهد: معمولا کشورهای همسایه مانند پاکستان، افغانستان، اوراسیا و چین گزینه مقصد صادراتی محصولات معدنی هستند تا کمتر با دردسرهای تحریم روبرو شویم.

حسینی نژاد در خصوص افزایش قیمت محصول در داخل کشور می گوید: اگرچه زیرساخت های ایجاد محصولات نهایی انجام شده، اما چالشی که تحریم ها می تواند برای ما ایجاد کند، در بحث نیاز به نوسازی و بازسازی قطعات و تجهیزات است که همین مساله می تواند عاملی برای افزایش قیمت محصولات در داخل کشور باشد.

تهدید ترامپ به روش تحریم

بردیا امیر تیموری به عنوان کارشناس اقتصادی و مدیر مسوول چند نشریه صنعتی و معدنی می گوید: تحریم های اعلام شده مشخصاً بر روی صنایع فولاد، مس و صنایع معدنی اعمال خواهد شد، در واقع این تحریم ها پاسخی به

رییس سازمان صمت در ادامه به کشورهای مقصد اشاره می کند و ادامه می دهد: معمولا کشورهای همسایه مانند پاکستان، افغانستان، اوراسیا و چین گزینه مقصد صادراتی محصولات معدنی هستند تا کمتر با دردسرهای تحریم روبرو شویم. حسینی نژاد در خصوص افزایش قیمت محصول در داخل کشور می گوید: اگرچه زیرساخت های ایجاد محصولات نهایی انجام شده، اما چالشی که تحریم ها می تواند برای ما ایجاد کند، در بحث نیاز به نوسازی و بازسازی قطعات و تجهیزات است که همین مساله می تواند عاملی برای افزایش قیمت محصولات در داخل کشور باشد.

ایران به دلیل تعدیل در بندهایی از برجام بود، پس در کوتاه مدت خیلی تاثیرگذار نیستند. علاوه بر این تحریم ها جدید نبوده و پیش از این هم شرکت هایی مانند فولاد مبارکه اصفهان از سوی آمریکا تحریم شده اند. به نوعی این تحریم جدید جنبه روانی داشته و در حد یک تهدید به حساب می آیند.

انتظار برای واکنش کشورهای همسایه

امیر تیموری می گوید: استان کرمان در حال تبدیل شدن به یکی از قطب های فولاد است و اگرچه در حال حاضر یکسری از پروژه ها در حال فعالیت هستند اما خیلی از آن ها در سال آینده

به بهره برداری خواهند رسید که باید ببینیم شرایط آن زمان به چه شکل است. در زمان فعلی صادرات فولاد وابسته به موضع گیری کشورهای آسه آن (انجمن ملل آسیای جنوب شرق) هستند. به شخصه معتقدم مالمزی از تحریم های آمریکا تبعیت نمی کند، اما باید منتظر واکنش کشورهای مانند تایلند، تایوان و بقیه کشورهای این منطقه باشیم. کشورهای هدف صادرات فلزات ایران، حافظان آمریکا نیستند ولی در هر صورت آمریکا ابزارهای مختلفی دارد و در نهایت ممکن است مانند نفت صادرات معدنی را هم محدود کند.

مشکل بازگشت پول

این کارشناس معدنی ادامه می دهد: یکی دیگر از مشکلاتی که استان ما به عنوان یکی از بزرگترین صادرکنندگان مس، سنگ آهن و مشتقات سنگ آهن با آن دست به گریبان بوده بازگشت پول است، به دلیل وجود تحریم ها عملاً ارتباط ایران با دنیا قطع شده و بالاچار باید از واسطه ها و دلال ها کمک گرفته شود که همین باعث افزایش هزینه فروش می شود و توان رقابتی ایران را پایین آورد.

مدیر مسوول ماه نامه پیام آوران معادن فولاد ادامه می دهد: وقتی که ما بازارهای هدف را از دست بدهیم، محصول در داخل کشور اشباع می شود و ممکن است تا حدی قیمت داخلی پایین بیاید ولی با توجه به افزایش هزینه های تولید فولاد، مانند آلترکتور گرانیتی و سایر مواردی که در تهیه آن نیاز است که باید به دلار پرداخت شوند، قیمت فولاد در بازار داخل کاهش پیدا نمی آید. با این حال به نظر نمی رسد تاثیر آنچنانی بر روی بازار داشته باشد، اما به دلیل نبود مشتری خارجی، تولیدکننده مجبور به کاهش تولید محصول خود است و این به معنی استفاده کمتر از نیروی انسانی است.



کامیاب خدیوی

آگهی اجاره املاک



جمعیت هلال احمر استان کرمان در نظر دارد ۱۳ باب مغازه خود واقع در شهرستان بم خیابان آیت اله کاشانی پاساژ هلال احمر و یک باب مغازه به همراه زیرزمین واقع در خیابان شهید صدوقی سه راه شهدای عطارزاده را به صورت اجاره به افراد متقاضی واگذار نماید

مشخصات املاک:

ردیف	شماره ملک	طبقه	مساحت متر مربع	اجاره بها ماهیانه طبق نظریه کارشناسی
۱	مغازه شماره ۱	همکف	۹/۶۱	۸/۸۰۰/۰۰۰ ریال
۲	مغازه شماره ۲	همکف	۹/۹۰	۴/۳۰۰/۰۰۰ ریال
۳	مغازه شماره ۳	همکف	۱۰/۵۴	۳/۰۵۰/۰۰۰ ریال
۴	مغازه شماره ۴	همکف	۱۰/۵۶	۲/۷۵۰/۰۰۰ ریال
۵	مغازه شماره ۵	همکف	۱۳/۳۰	۹/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۶	مغازه شماره ۶	همکف	۹/۶۰	۴/۲۰۰/۰۰۰ ریال
۷	مغازه شماره ۷	اول	۱۲/۲۱	۸۰۰/۰۰۰ ریال
۸	مغازه شماره ۸	اول	۹/۵۷	۷۰۰/۰۰۰ ریال
۹	مغازه شماره ۹	اول	۹/۲۴	۷۲۰/۰۰۰ ریال
۱۰	مغازه شماره ۱۰	اول	۱۱/۲۲	۷۵۰/۰۰۰ ریال
۱۱	مغازه شماره ۱۱	اول	۱۵/۲	۸۰۰/۰۰۰ ریال
۱۲	مغازه شماره ۱۲	اول	۱۲/۱۶	۸۳۰/۰۰۰ ریال
۱۳	مغازه شماره ۱۳	زیرزمین	۹۷/۷۶	۱/۹۵۰/۰۰۰ ریال
۱۴	مغازه و زیرزمین	همکف با زیرزمین	۳۲۴	۱۸/۸۰۰/۰۰۰ ریال

شرایط متقاضیان:

- دارای شخصیت حقوقی و حقیقی
- مهلت دریافت اسناد مزایده: ۹۸/۲/۲۵ لغایت ۹۸/۳/۹
- محل ملک: شهرستان بم
- مهلت قبول پیشنهادات، پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۹۸/۳/۹
- مدارک مورد نیاز: تصویر کارت شناسایی ملی و سایر مدارک خواسته شده در اسناد مزایده
- محل دریافت اسناد و تحویل مدارک: هم خیابان امام

شناسه آگهی ۴۶۷۹۰۵

جمعیت هلال احمر استان کرمان

□ آوای محلی

مش بختّم ارو رو رو سیاهی
 سر راهم دوباره بو دو راهی
 عجب عشق توچپ لب گردنم بو
 گشندیم هرطرف خواهی نخواهی
 شاعر: محمد وزیر زمانی

نوبت اول

فراخوان مناقسه

نام	اداره کل امور عشایر استان کرمان		
نشانی	کرمان- بلوار شهید صدوقی- روبروی فرماندهی انتظامی- کدپستی ۷۶۱۷۸۹۸۱۵۴-		
مناقسه گزار	شناسه ملی ۱۴۰۰۳۰۶۵۴۳۴۴		
مناقسه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی	تضمین شرکت در مناقسه	برآورد	
شماره فراخوان	موضوع	مدت (روز)	نوع
۲۰۷/۲۰/۹/۳۵۷	محور بادمشک شهرستان بم	۹۰	صرفاً از نوع الف (ضمانت نامه بانکی)
محل	سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir		
دریافت اسناد	مهلت	اظهار تاریخ ۹۸/۲/۲۶ تا ساعت ۸ صبح مورخ ۹۸/۲/۳۱	
تحویل پیشنهادها	محل	سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir	
گشایش پیشنهادها	محل	از آخرین مهلت دریافت اسناد تا ساعت ۸ صبح مورخ ۹۸/۳/۱۱	
	محل	سامانه تدارکات الکترونیکی دولت	
	زمان	ساعت ۱۱ صبح شنبه مورخ ۹۸/۳/۱۱	

شناسه آگهی ۴۶۷۸۷۶

اداره کل امور عشایر استان کرمان